Клещенкова Екатерина  Владимировна

+7(34386) 2-23-19, e-mail.ru: muimcivdel@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР Г. ИВДЕЛЯ»

Александра Ворошилова ул., д.4

г. Ивдель,  Свердловская область, 624590

тел.  +7 (34386) 2-23-19

e-mail: muimcivdel@mail.ru

19.04.2022  223

На №  от

 Руководителям  образовательных

организаций

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Во исполнение письма Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 18.04. 2022 г.  № 02-01-82/4616  «Об актуализации уголков

безопасности» Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический

центр г. Ивделя» (далее – МКУ ИМЦ г. Ивделя) в соответствии с подпунктом 4.1.

пункта 4 раздела I протокола заседания Правительственной комиссии Свердловской

области по вопросам безопасности дорожного движения 14 февраля 2022 года (от

05.03.2022 № 1) информирует о необходимости систематического размещения в

уголках безопасности (информационных стендах) обновленной информации о

профилактике дорожно-транспортных происшествий, в том числе с участием

пешеходов, специальных материалов о световозвращающих элементах и их роли в

обеспечении видимости пешехода на дороге в темное время суток и в условиях

недостаточной видимости.

Так же направляем для использования в работе анализ состояния детского

дорожно-транспортного травматизма на территории Свердловской обрасти за 3

месяца 2022 года, подготовленный сотрудниками УГИБДД ГУ МВД России по

Свердловской области.

 В связи с вышеизложенным просим Вас разместить до 22 апреля 2022 года

информационные материалы на сайтах и в социальных сетях образовательных

организаций Ивдельского городского округа, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Директор  МКУ ИМЦ  г. Ивделя                                           И.В. Сташкова

mailto:muimcivdel@mail.ru
mailto:muimcivdel@mail.ru